PAGE
2

СОВЕТ ТАСКАТЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             Р Е Ш Е Н И Е

30.04.2025 г.              № 14
 с. Таскатлы

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области от 17.11.2023г. № 43 «О введении земельного налога на территории Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области»

Согласно ч. 2 ст. 387 НК РФ,  в соответствии с ч. 1 ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области, Совет Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Таскатлинского сельского поселения от 17.11.2023г. № 43 «О введении земельного налога на территории Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области», следующие изменения и дополнения:
1) В п. 2  пп. 2.1, второй абзац дополнить  словами:

  « - и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
2) в п. 2  пп. 2.1, третий абзац дополнить  словами:
« -  за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
   2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Колосовского муниципального района», на официальном сайте и официальной странице Администрации Таскатлинского сельского поселения.

  3.   Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

          Глава Таскатлинского

          сельского поселения
 Г.И. Лавренович.